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flrt. 9. Pod kierunkiem wydziału wykonawcze­
go jest czynne biuro Komitetu. Szef biura w cha­
rakterze referenta spraw bieżących ma udział w po­
siedzeniach Komitetu z głosem doradczym. Koszty 

.. utrzymania biura ponosi Ska rb Państwa z budżetu 
Ministerstwa Przemysłu i Handlu. 

flrt. 10. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłosze nia. Równocześnie tracą moc 
obowiązujące przepisy ustawy z dnia 26 marca 1920 r. 
o Komitecie Floty Narodowej (Dz. U. R. P. z r. 1920 
N2 32, poz. 187). 

flrt. 11. Wykonanie niniejszej ustawy poleca 
się Ministrowi Przemysłu i Handlu. 

. Prezydent Rzeczypospolitej: ,. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 

Minister Przemysłu i Hanelu: E. Kwiatkowski 

207. 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustaw~ na· 
. stElPującej treści: 

Ustawa 

z dnia 1 marca 1927 r. 

z,mleniająca niektóre postanowienIa ustawy 
z. dnia 22 grudnia 1925 r. o środkach zapewnie-o 
nia równowagi budżetowej (Dz. U. R. P • .N'2 129, 

poz. 918). 

flrt. 1. Pl zywraca się moc obowią2ującą arty­
Kułom: 27, 29, 37, 47, 48, 49, 54, 62, 65, 107. 108 
i 109 ustawy z 9 października 1923 r. o uposażeniu 
funkcjonarjuszów państwowych i wojska (Dz. U. R. P. 
Na. 116, poz. 924), oraz art. 8 ustawy z dnia 5 grudnia 
1923 r. o uposażeniu sędziów w sądownictwie po­
wszech nem i administracyjnem i prokuratorów (Dz. 
U. R. P. N2 134, poz. 1107), uchylonym lub zmienio­
nym artykułami 3'cim, 4·tym, 5·tym, 6·tym, 8·mym 
i 10·tym ustawy z dnia 22 grudnia 1925 T. o środ­
kach zapewnienia równowagi budżetowej (Dz. U. R. P. 
N2 129, poz. 918). 

Art. 2. W artykułach 34 i 51 ustawy z dnia 
9 października 1923 r. o uposażeniu funkcjonarju­
szów państwowych i wojska (Dz. U. R. ·P. N2 116, 
poz. 924), zmienionych artykułem 4·tym ustawy z dnia 
22 grudnia 1925 r. o środkach zapewnienia równo­
wagi budżetowej (Dz. U. R. P. N2 129, poz. 918), 
dodaje się dwa dalsze ustępy obrzmieniu następu­
jącem: 

"Oznaczona w ustępie pierwszym maksymalna 
ilość godzin nauczania tygodniowo wynosi w każdej 
kategorji przedmiotów: 

a) o jedną godzinę mniej dla nauczycieli, ma· 
jących więcej niż 15, a mniej niż 20 poli­
czalnych lat pracy nauczycielskiej; 

b) o dwie godziny mniej dła nauczycieli, mają' 
cych więcej niż 20; CI mniej niż 25 policzal­
nych lat pracy nauczycielskiej; 

c} o trzy godziny mniej dla nauczycieli, mających 
ponad 25 lat policzalnych pracy nauczy­
cielskiej. 

Zniżka powyższa obowiązuje każdorazowo na 
początku najbliższego roku szkolnego". · 

Rrt. 3. Przywraca sj~ ustęp pierwszy art. 6·go 
ustawy z dnia 17 lutego 1922 r. o zakładaniu i utrzy­
mywaniu publicznych szkól powszechnych (Dz. U. R. P. 
N2 18, poz. 143), zmieniony ustawą z dnia 22 gtudnia 
1925 r. o środkach zapewnienia równowagi budżeto­
wej (Dz. U. R. P. N2 129, poz. 918) . 

Rrt. 4. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Prezesowi Rady Ministrów i Ministrom: Skarbu, 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego oral 
Sprawiedliwości. 

Rrt. 5. Ustawa nipiejsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłoszenia z ważnością od 1 kwietnia 
1927 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: ,. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: J. Piłsudski 

Minister Skarbu:a. Czecbowicż 

Minister Wyznań Religijnych i · Oświecenia Publicznego: 
Dl'. Dobrucki 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

208. 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustaw~ na­
stępującej treści: 

Ustawa 
z dnia 1 marca 1927 r. 

O samoistnym podatku wyrównawczym dla gmin 
wiejskich b. zaboru rosyjskiego. , 

Rrt. 1. Gminom wiejskim b. zaboru rosyjskiego 
przysługuje prawo pobierania samoistnego podatku 
wyrównawczego od płatników państwowych podatków 
od gruntów, przemysłu , handlu i budynków oraz 
od płatników samoistnego podatku od gruntów pań­
stwowych, opłacanego na rzecz gminy i powiatowego 
związku komunalnego łącznie. 

Ogólna suma tego podatku nie może przewyż­
szać deficytu, wykazanego w budżecie gminy, po­
mimo uwzględnienia wszystkich źródeł dochodo­
wych, przewidzianych w ustawie z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczaso wem uregulowaniu finansów ko­
munalnych, ani nie może być wyższa od sumy zło­
tych równej ilości ha gruntów, opodatkowany,h 
w danej gminie. 
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Ogólna suma podatku wyrównawczego podlega 
podziałowi pomiędzy poszczególnych podatników 
w stosunku do przypadającego na każdego z nich 
zasadniczego podatku gruntowego, ceny świadectw 
przemysłowych i handlowych i podatku budynko­
węgo (rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 17 czerwca 1924 r. Dz. U. R. P. Nł 51, poz. 523 
i ustawa z dnia 1 kwietnia 1925 r. Dz. U. R. P. N2 43, 
'poz. 296) oraz od gruntów państwowych, opłacanego 
na rzecz gminy i powiatowego związku komunalnego 
łącznie. ' 

firt. 2. , Gminy wiejskie, które mimo wyczerpa­
nia wszystkich źródeł dochodowych łącznie z wpły­
wami, z niniejszej ustawy wynikającemi, nie są w sta­
nie pokryć normalnych wydatków, mają prawo, za 
zezwoleniem wojewody w porozumieniu z prezesem 
iZby skarbowej, powiększyć wymiar podatku wyrów­
nawczego o 500;0. 

firt. 3. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Spraw Wewllętrznych w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu. 

firt. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 
jej ogłoszenia i traci moc obowiązującą dnia 31 marca 
1930 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 

MInister Spraw Wewnętrznych: Slawoj Skladkowski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

209. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej ' 

z dnia 15 marca 1927 r. 

VI sprawie przerachowania wldadeI< oszczędno­
ściowych, . złożonych w walutach pełnowar­
tościowych w Pocztowej Kasje Oszczędności 
za pośrednictwem instytucyj pailstwowych pol-

skich. 

Na mocy art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń z mo­
cą ustawy (Dz. U. R. P. N2 78, poz. 443) postana­
wiam co następuje: 

firt. 1. Wkładki oszczędnościowe w Pocztowej 
Kasie' Oszczędności, nie podniesione przed wejściem 
w życie ustawy z dnia 18 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. 
N2 83, poz. 563), a pochodzące z przerachowania na 
polskie marki pełnowartościowych walut zagranicz-

nych, wpłaconych za pośrednictwem konsulatów Rze­
czypospolitej Polskiej, względnie za pośrednictwem 
zagranicznych instytucyj kredytowych do b. Polskiej 
Krajowej Kasy Pożyczkowej lub innej polskiej pań­
stwowej instytucji kredytowej, w walucie pełnowar­
tościowej z poleceniem zapisania wpłaconej kwoty 
na rachunek oszczędnościowy w Pocztowej Kasie 
OszczE:dności, będą na żądanie ich posiadaczy prze­
liczone na złote IN złocie. Za podstawę przeliczenia 
Qędzie przyjęta suma dolarów S. Z. PI. efektywnie 
wpłacona, względnie suma, która wyniknie z przera­
chowania na dolary S. Z. f\. innych wpłaconych wa­
lut obcych pełnowartościowych według kursu tych 
walut na giełdzie New-Yorskiej w dniu wpłaty do 
konsulatu albo na rachunek zagraniczny b. Polskiej 
Krajowej Kasy Pożyczkowej lub na takiż rachunek 
innej polskiej państwowej instytucj i kredytowej. Na­
stępnie kwota dolarów S. Z. PI. zostanie przeliczona 
na złote IN złocie według parytetu 5,185 zl. za 1 dolara 
S. Z. PI. Do obliczonej w powyższy sposób wkładki 
oszczędnościowej będą doliczone odsetki w wyso­
kości 3 od sta w stosunku rocznym za czas od dnia 
1 maja 1924 r. do dnią 1 listopada 1926 r. 

flrt. 2. Wplata na wkładkę oszczędnościową 
pełnowartościowemi walutami winna być udowod­
niona. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu usŁali: 

1) jakie waluty należy uważać za pełnowartościo­
we w rozumieniu niniejszego rozporządzenia 
oraz 

2) jakie dowody będą uważane za miarodajne. 

flrt. 3. Posiadaczom wkładek oszczędnościo-
. "wych, przerachowanych na zasadzie art. 1 niniejsze­

go rozporządzenia, będą wydane imienne książeczki 
oszczędnościowe Pocztowej ' Kasy Oszczędności, do 
których będzie wpisana wysokość wkładki, obliczona 
w myśl art. 1 niniejszego rozporządzenia. Wkładki 
te będą podlegały oprocentowaniu od dnia l ' listo­
pada 1926 r. w stosunku rocznym trzy od sta, przy­
czem procent płatny będzie przez Pocztową Kasę 
Oszczędności półrocznie zdołu w dniach 1 maja 
i 1 listopada każdego roku za okazaniem książeczki 
oszczE:dnościowej. 

Odsetki nie podniesione w ciągu lat pięciu od 
dnia ich płatności ulegają przedawnieniu. 

firt. 4. Wkładki oszczędnościowe w Pocztowej 
Kasie Oszczędności, przerachowane na zasadzie art. 1 
niniejszego rozporządzenia, będą spłacone ich posia­
daczom najdalej do dnla 1 listopada 1942 r. drogą 
losowania książeczek oszczędnościowych. Losowanie 
będzie się odbywało w Pocztowej Kasie Oszczędności 
w Warszawie w dniach 1 maja i 1 listopada każde­
go roku według planu amortyzacyjnego, który ogłosi 
Minister Skarbu. Pierwsze losowanie odbędzie si~ 
dnia 1 maja 1928 r. 

Wkładki, nie podniesione w ciągu lat 30 od 
dnia wylosowania książeczki, ulegają przedawnieniu. 

flrt. 5. Wkładki ulegające zwrotowi wskutek 
wylosowania książeczek oszczędnościowych, jak rów­
nież odsetki należne od takich wkładek do dnia wy­
losowania będą wypłacane w złotych albo na życze-

, 


